PAGE

ПРОТОКОЛ № 2
Внеочередного заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»

Дата проведения    – 18 января 2011 г.

Время проведения – 16-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 11

Присутствуют -  7

Количество голосов - 8

Члены Совета: Бугорский А.Н., Воробьев В.А. (по доверенности Лисенков А.А.), Крипицер Р.А., Лисенков А.А., Непрынцев В.М., Гелей М.М., Шенгелия Н.В. (по доверенности Казакевич И.М.), Дериглазов А.Ф. (по доверенности Петрикин Р.А.).

Кворум имеется и составляет  72,7 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Председательствующим на заседании Совета избран Казакевич И.М.

Секретарем Совета избран – А.А. Лисенков

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьёв А.И.

Председатель Контрольного комитета СРО НП «КОС» - Рышков В.Н.

Главный специалист Контрольного отдела, член контрольного комитета Дробин Г.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам и выдаче новых Свидетельств, взамен ранее выданных, членам Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Курская организация строителей».

2. Разное.
Открыл заседание председательствующий на заседании Совета Партнёрства Казакевич И.М., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации коммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

По вопросу №1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам и выдаче новых Свидетельств, взамен ранее выданных, членам Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».
СЛУШАЛИ:

Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Рышкова В.Н., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» членов СРО НП «КОС», для рассмотрения и принятия соответствующего решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверок поданных членами СРО НП «КОС» заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работам, указанным в заявлениях, и выдать новые свидетельства взамен ранее выданных следующим членам Партнерства:

1. ОАО «Курские электрические сети»
2. ОАО «Курскэнергоспецремонт»
3. ООО «Строительно-монтажное управление-7»
4. ООО «КОН»

5. ООО «Курчатов-Парк»
6. ООО «Железногорская МСО»
7. ООО «Курсктеплоизоляция»
8. ООО «Обоянское ремонтно-строительное управление»
9. ООО «Теплогазсервис»
10. ООО Предприятие «Прометей»
11.  ООО «Центрметаллургмонтаж»
12.  ООО «Курскгазстрой и К»
13. ООО фирма «РЕМЖИЛСТРОЙ»
14. ООО «Энергосервис»
15. ИП Солгалов Александр Юрьевич

  за исключением следующих видов работ:

20.9 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ.

16. ИП Шейкин Василий Витальевич
  за исключением следующих видов работ:
33.8. Здания и сооружения объектов связи.

17. ООО «СтройМастерЛюкс»
  за исключением следующих видов работ:
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения.
19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10 Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня
«Разное»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который проинформировал членов Совета о том, что решением Комитета по профессиональному образованию НОСТРОЙ одобрено Унифицированное Положение об аттестации работников членов саморегулируемой организации. В связи с этим, необходимо разработать  и утвердить решением Совета Положение об аттестации работников членов СРО НП «КОС», а также внести изменение в Устав Партнёрства о создании специализированного органа – Аттестационной комиссии СРО НП «КОС».
Ранее членам Совета было направлено Положение о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса, одобренное решением Совета Национального объединения строителей 11.11.2010 г. для рассмотрения и подготовки предложений о применении указанного положения для целей аттестации руководителей и инженерно-технических работников СРО НП «КОС» с учётом того, что саморегулируемые организации применяют Положение в добровольном порядке.
Кроме того, Генеральный директор представил членам Совета примерную дополнительную потребность имущества, помещений и финансовых средств для организации центра по тестированию на базе СРО НП «КОС», в случае принятия саморегулируемой организацией такого решения. Центр по тестированию, в соответствии с положением о Единой системе аттестации должен быть аккредитован Комитетом по профессиональному образованию НОСТРОЙ. Вариант создания Центра по тестированию на базе СРО позволяет проходить тестирование работникам членов Партнёрства бесплатно.
По другому варианту Центр по тестированию может быть создан на базе учебного заведения или любого юридического лица, получить аккредитацию в установленном порядке. Тестирование для работников Партнёрства после обучения на курсах повышения квалификации будет проводиться на платной основе.

Обсудив представленную информацию и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:
1. Информацию Генерального директора принять к сведению.

2. Членам Совета и Исполнительному органу Партнёрства дополнительно и более детально проработать вопросы по организации аттестации руководителей, индивидуальных предпринимателей и инженерно-технических работников членов Партнёрства, а также рассмотреть необходимость принятия решения саморегулируемой организацией о вхождении в Единую систему аттестации, о создании Центра по тестированию на базе СРО и другим вопросам, касающимся проблем аттестации.
3. Направить письма ГОУ ВПО «Юго-Западный Государственный университет» и ГОУ ВПО «Курский государственный университет» о необходимости расширения перечня программ повышения квалификации руководителей и инженерно-технических работников строительных компаний и индивидуальных предпринимателей в соответствии с 16-ю Типовыми учебными программами, рекомендованными Комитетом по профессиональному образованию НОСТРОЙ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И. по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, выданного ООО «Демиург». Действие Свидетельства приостановлено решением Совета СРО НП «КОС» от 14 декабря 2010 г. сроком на 1 месяц.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ (в редакции Федерального закона № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г.) действие Свидетельств, выданных саморегулируемой организацией до 01 июля 2010 года прекращено с 01 января 2011 г. Таким образом, Свидетельство о допуске к работам, выданное ООО «Демиург», также прекратило своё действие с 01.01.2011 г.
Однако со стороны ООО «Демиург» до настоящего времени не принято никаких мер по устранению вскрытых проверкой недостатков, не представлено в Партнёрство информации по данному вопросу. Не было обращения с предоставлением заявления и документов на внесение изменений в Свидетельство и получение нового Свидетельства в соответствии с Приказом Минрегиона России № 624. В связи с этим предлагается рассмотреть вопрос о членстве ООО «Демиург» в СРО НП «КОС» на общем собрании членов Партнёрства.
РЕШИЛИ:
Внести на очередное общее собрание членов СРО НП «КОС» 10.03.2011 Г. вопрос об исключении из членов Партнёрства ООО «Демиург».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который предложил рассмотреть вопрос об установлении наиболее оптимального для членов Совета дня недели и времени проведения заседаний Совета Партнёрства на январь-февраль текущее го года, в связи с тем, что в этот период должна быть в основном завершена работа по внесению изменений в Свидетельства о допуске и выдаче новых Свидетельств взамен ранее выданных членам Партнёрства. При этом должны быть учтены ряд факторов – занятость членов Совета в связи с производственной деятельностью возглавляемых ими строительных предприятий и организаций, необходимость участия в оперативных совещаниях, проводимых вышестоящими руководителями строительных компаний, органами государственной власти и муниципального управления.
В качестве примера был рассмотрен рабочий регламент начальника УКСа ОАО «Михайловский ГОК» Воробьёва В.А. – члена Совета Партнёрства.
Обсудив представленную информацию

РЕШИЛИ:
Заседания Совета Партнёрства проводить по четвергам во второй половине дня на период рассматривания заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членам Партнёрства в соответствии с Перечнем работ, утверждённым приказом Минрегиона России № 624.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Приложения к протоколу:
Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем работ ПРН-01-10.

Председательствующий

на заседании Совета

____________      И.М. Казакевич

Члены Совета Партнёрства:

Секретарь Совета Партнёрства               ____________       А.А. Лисенков
                                                                    ____________       А.Н. Бугорский

            ____________       Р.А. Крипицер
 ____________       М.М. Гелей
 ____________       В.М. Непрынцев

 ____________      В.А. Воробьёв
              (по доверенности А.А. Лисенков)

           ____________    А.Ф. Дериглазов
                                                                                        (по доверенности Р.А. Петрикин)
1
1